INDICAÇÃO Nº
169
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para aquisição de um veículo no município de São José do Barreiro.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Luis Antônio Barbosa e faz-se necessário para aquisição de um veículo para transportar pacientes no setor de Saúde do município. Ocorre que são transportados diariamente pacientes da cidade para as cidades vizinhas mais comumente para Cruzeiro e Taubaté em busca de especialidades para o atendimento de saúde.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1302672 040216 1610